
富 世 協 第 2 0 号 

 令和２年６月 11 日 

 

富士山世界文化遺産協議会作業部会委員 各位 

 

富士山世界文化遺産協議会作業部会長 

（静岡県スポーツ・文化観光部文化局長） 

 

第 18回富士山世界文化遺産協議会作業部会の会議開催に代わる意見照会について 

 

日頃から、世界遺産富士山の保全につきまして、御理解と御協力を賜り、厚くお

礼を申し上げます。 

昨年度に開催を延期いたしました、標記、作業部会につきましては、新型コロナ

ウィルス感染拡大防止の観点から会議による開催を行わないこととし、下記につい

て意見照会を行うことといたしますので、御理解の程よろしくお願い申し上げます。 

 つきましては、意見照会に係る資料を送付いたしますので、内容を御確認いただ

いた上、同封の回答票により６月 24日（水）まで（必着）に御返送くださいますよ

うお願いいたします。 

 

記 

 

１ 意見照会事項 

 (1)利用者負担制度について 

 (2)来訪者管理戦略における次期計画期間の指標・水準及び対策について 

 (3)包括的保存管理計画の改定について 

 (4)富士山南麓における送電設備建替計画について 

 

 ２ 報告事項 

 (1)遺産影響評価マニュアルの検討状況について 

 

 ３ 今後の予定 

   いただいた御意見を踏まえ検討を行ったのち、富士山世界文化遺産協議会に 

おいて協議する予定です。 

 

 ４ その他 

上記期限までに御返送がない場合は、御意見がないものとさせていただきま

すので、全ての照会事項で御意見がない場合は返送不要となります。 

 

担  当 富士山世界文化遺産協議会事務局 

（静岡県スポーツ・文化観光部富士山世界遺産課 隆） 

                郵便番号 420-8601 

                住  所 静岡市葵区追手町９－６ 

                電話番号 ０５４－２２１－３７４６ 


